吸 収 分 割 公 告

2025年 5月 27日

債権者各位

東京都港区海岸一丁目5番20号

東 京 瓦 斯 株 式 会 社

代表執行役社長 笹山 晋一

当社（以下「甲」といいます。）は、吸収分割により、株式会社東京ガスコルザパワー（住所：東京都

港区海岸一丁目 5番 20号）（以下「乙」といいます。）に当社の袖ケ浦発電所における発電事業に関する

権利義務を承継させることにいたしましたので、公告いたします。

甲は会社法第 784 条第 2 項に基づき、乙は会社法第 796 条第 1 項に基づき、それぞれ株主総会の承認

決議を経ずに吸収分割を行うことを決定しています。

この吸収分割に異議のある債権者は、本公告掲載の翌日から 1箇月以内にお申し出下さい。

なお、両社の最終貸借対照表の開示状況は、以下のとおりです。

（甲）下記のとおりです。

金額

流動資産 795,169

固定資産 1,969,277

有形固定資産 229,845

無形固定資産 91,921

投資その他の資産 1,647,510

資産合計 2,764,446

流動負債 805,391

固定負債 954,088

退職給付引当金 47,773

役員株式給付引当金 390

器具保証契約損金引当金 3,523

ポイント引当金 363

その他 902,036

負債合計 1,759,479

株主資本 989,881

資本金 141,844

資本剰余金 2,065

資本準備金 2,065

利益剰余金 931,176

利益準備金 35,454

その他利益剰余金 895,721

（うち当期純利益） (178,174)

自己株式 △ 85,205

評価・換算差額等 15,085

その他有価証券評価差額金 18,835

繰延ヘッジ損益 △ 3,750

純資産合計 1,004,967

負債・純資産合計 2,764,446

負

債

及

び

純

資

産

の

部

東京瓦斯株式会社

貸借対照表の要旨（2025年3月31日現在）（単位：百万円）

科目

資
産
の
部

（乙）掲載紙 官報

   掲載の日付 令和 6年 7月 12日

   掲載頁 117頁（号外第 167号）

以上